
Občanské sdružení 8jinak! 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2011 

Název: o.s. 8jinak! 

Sídlo: Novákových 4, 180 00 Praha 8 

IČO:  22895400 

 

Veřejná debata 

Dne 19.9. jsme v Synagoze na Palmovce uspořádali veřejnou debatu s názvem Proč bude stát nová 

radnice Prahy 8 1,4 miliardy korun. V panelu zasedli zastupitelé Městské části Praha 8: Michal Šustr 

(TOP 09), Petr Vilgus (Strana Zelených), Roman Petrus (ČSSD), Václav Musílek (Volba pro Prahu 8) a 

Cyril Čapka (KSČM). Pan Starosta Janků ani jiný zástupce ODS se nedostavili. Role moderátora se ujal 

Stanislav Beránek z organizace Transparency International. Z řad veřejnosti jsme měli možnost uvítat 

přibližně 50 účastníků.  Debata je zachycena na audiozáznamu a řadě fotek. 

 

Žádosti o informace 

Během roku 2011 jsme podali 6 žádostí o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. na 

radnici Městské části Praha 8. Z důvodu zpoplatnění a/nebo odmítnutí poskytnutí některých 

informací ze strany Městské části jsme se dvakrát odvolali k nadřízenému orgánu, tj. Magistrátu hl. 

m. Prahy. 

 

Konec roku s 8jinak! 

Před Vánoci a s Chanukou za dveřmi jsme spolu s našimi příznivci uspořádali sousedský kulturní 

podvečer. Během komponovaného dvouhodinového večera se na pódiu s pěveckým či řečnickým 

příspěvkem vystřídali: Václav Špale, Tomáš Pastrňák, Jitka Kopecká, Pláče kočka, Deaf Citrus 

Washington, Tobiáš Jirous, pěvecký sbor Carillon a Aleš Mentlík. Prezentovala se i další občanská 

sdružení Prahy 8: dětské centrum Kulich a Lesní klub 3 údolí. Občerstvení zajistila Café Decada. 

 

Vnitřní chod sdružení 

O.s. 8jinak! bylo registrací Ministerstva vnitra založeno dne 30.3.2011. Ustavující členská schůze se 

konala 29. 4. Výbor zasedal ve dny 26. 9., 14. 9. a 22. 9. a Valná hromada se sešla 5.10.  

K 31.12.2011 mělo sdružení 6 řádných členů, sdružení nemá žádné zaměstnance. Předsedkyní je 

Barbora Hanžlová a místopředsedou Jakub Mareš. 

 

Finanční přehled 

Náklady  (Kč)  Výnosy (Kč)  

Zajištění debaty 500,- dar 2000,- 

Poplatky za vyřízení žádostí o 
informace  

1300,-   

Náklady celkem  1800,- Výnosy celkem 2000,- 

Hospodářský výsledek k 31.12.2011 200,-   

 


